
V Суббота, 26 января 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
17 января 2013 года    № 11-УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

17 января 2013 года № 11УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области«Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 
9  Областного  закона  от  19  апреля  1999  года  № 5ОЗ  «О наградах,  почетных 
званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной 
власти Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской 
области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Авдюкову  Римму  Николаевну и  Авдюкова  Сергея  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Акжигитову  Ражиму  Ишниязовну и  Акжигитова  Галимжана 

Фаткулловича, поселок Рефтинский;
Аникину  Анну  Фадеевну и  Аникина  Юрия  Сергеевича,  город 

Екатеринбург;
Антакову Нину Николаевну и Антакова Геннадия Григорьевича, город 

Екатеринбург;
Артеменко  Галину  Сергеевну и  Артеменко  Сергея  Ивановича, 

Пригородный район;
Архангельскую  Ираиду  Романовну и  Архангельского  Германа 

Борисовича, город Екатеринбург;
Архипову  Галину  Ивановну и  Архипова  Юрия  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Афанасову  Екатерину  Александровну и  Афанасова  Михаила 

Павловича, город Екатеринбург;
Беляеву  Любовь  Степановну и  Беляева  Бориса  Евтихьевича,  город 

Екатеринбург;
Бетц  Любу  Игнатьевну и  Бетца  Фридриха  Иоганнесовича,  город 

Волчанск;
Богатыреву Галину Ивановну и Богатырева Эдуарда Андреевича, город 

Екатеринбург;
Богданову  Рипсимию  Северьяновну и  Богданова  Александра 

Серапионовича, город Екатеринбург;
Боровкову  Елизавету  Александровну  и  Боровкова  Михаила 

Григорьевича, город Екатеринбург;
Брынских Галину  Александровну и  Брынских  Юрия  Александровича, 

город Верхняя Пышма;
Букрееву Надежду Антоновну и Букреева Вячеслава Романовича, город 

Нижний Тагил;
Буланкину  Елизавету Васильевну и  Буланкина Петра Ильича,  город 

Верхняя Пышма;
Бурханову  Маузину  Файзрахмановну и  Бурханова  Рафката 

Миниахметовича, город Екатеринбург;
Бушуеву Валентину Ивановну  и  Бушуева Николая Яковлевича,  город 

Екатеринбург;
Быкову  Миру  Ивановну и  Шамова  Бориса  Григорьевича,  город 

Екатеринбург;
Веретову Валентину Васильевну и Веретова Александра Григорьевича, 

город Екатеринбург;
Волкову Валентину Васильевну и  Волкова Ивана Михайловича, город 

Екатеринбург;
Волкову Людмилу Николаевну и Волкова Вячеслава Михайловича, город 

Екатеринбург;
Володько  Веру  Ивановну  и  Володько  Петра  Андреевича,  Невьянский 

район;
Воложанину Тамару Яковлевну и  Воложанина Алексея Николаевича, 

город Екатеринбург;
Вострецову  Галину  Павловну и  Вострецова  Василия  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Выборнову  Галину  Алексеевну и  Выборнова  Николая  Григорьевича, 

город Екатеринбург;
Вяткину  Анну  Афанасьевну и  Вяткина  Леонида  Андреевича, 

Пригородный район;
Галичину  Марию  Автомоновну и  Галичина  Виктора  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Гладких Зинаиду Алексеевну  и  Гладких Валентина Романовича, город 

Березовский;
Глебову Валентину Михайловну и Глебова Алексея Степановича, город 

Екатеринбург;
Гонышеву Нину Алексеевну и Гонышева Юрия Петровича, Шалинский 

район;
Гулину  Эльбину  Валендеевну и  Гулина  Алексея  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Давлетгарееву  Любовь  Ивановну и  Давлетгареева  Камиля 

Мухаметгореевича, город Екатеринбург;
Егорову Лидию Матвеевну и  Егорова Владимира Леонидовича,  город 

Екатеринбург;
Жукову  Нинель  Ивановну и  Жукова  Юрия  Кузьмича,  город 

Екатеринбург;
Журавскую Галину Ивановну и Журавского Виктора Георгиевича, город 

Екатеринбург;
Замураеву  Нину  Ивановну и  Замураева  Алексея  Михайловича,  город 

Нижний Тагил;
Засыпкину Альбину Ильиничну и Засыпкина Ивана Гавриловича, город 

Екатеринбург;
Золотарскую  Лидию Андреевну и  Золотарского  Николая  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Зыкову  Нину  Агафоновну и  Зыкова  Ивана  Сергеевича,  город 

Екатеринбург;
Зырянову Луизу Павловну  и  Зырянова Леонида Александровича,  город 

Екатеринбург;
Казанцеву Елизавету Васильевну и Казанцева Александра Даниловича, 

город Невьянск;
Камаеву  Галину  Васильевну и  Камаева  Петра  Афанасьевича, 

Артинский район;
Караблеву Прасковью Васильевну и  Караблева Ивана Лаврентьевича, 

город Екатеринбург;
Катюхину  Нину  Александровну и  Катюхина  Михаила  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Климову  Тамару  Хрисановну  и  Климова  Павла  Викторовича,  город 

Екатеринбург;
Князеву  Зинаиду  Саввичну и  Князева  Николая  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Козлову  Евгению  Михайловну  и  Козлова  Валентина  Григорьевича, 

город Екатеринбург;
Комлеву Валентину Дмитриевну и  Комлева Валерия Александровича, 

город Нижний Тагил;
Кондратьеву  Валентину  Павловну и  Кондратьева  Альберта 

Алексеевича, Пригородный район;
Коньшину Валентину Ивановну и  Коньшина Анатолия Васильевича, 

город Екатеринбург;
Копосову Татьяну Николаевну и Копосова Евгения Геннадьевича, город 

Екатеринбург;
Копысову Маргариту Александровну и Копысова Федора Софроновича, 

город Екатеринбург;
Коровину Нину Николаевну и  Коровина Вениамина Петровича,  город 

Екатеринбург;
Коромыслову Веру Павловну и Коромыслова Василия Федоровича, город 

Екатеринбург;
Краснову Валентину Михайловну и Краснова Валентина Николаевича, 

город Екатеринбург;
Круглову  Галину  Григорьевну и  Круглова  Александра  Николаевича, 

город Екатеринбург;
Ксенофонтову  Ираиду  Гавриловну  и  Ксенофонтова  Леонида 

Тимофеевича, город Екатеринбург;
Кубареву  Галину  Никитичну и  Кубарева  Виктора  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Кузеванову Александру Яковлевну и  Кузеванова Валерия Григорьевича, 

Байкаловский район;
Кузеванову Светлану Даниловну и Кузеванова Александра Федоровича, 

Байкаловский район;
Кузнецову Александру Михайловну и Кузнецова Георгия Андрияновича, 

город Екатеринбург;
Кузнецову  Марию  Ивановну и  Кузнецова  Михаила  Егоровича,  город 

Екатеринбург;
Кузнецову  Нэллю  Григорьевну  и Кузнецова  Владислава  Ивановича, 

Невьянский район;
Кузьмину  Тамару  Константиновну и  Кузьмина  Евгения 

Александровича, город Екатеринбург;
Лазареву  Нину  Павловну  и  Лазарева  Николая  Михеевича,  город 

Екатеринбург;
Лаптеву  Лидию  Григорьевну и  Лаптева  Виктора  Александровича, 

город Североуральск;
Лужину  Валентину  Ивановну  и  Лужина  Владимира  Васильевича, 

город Екатеринбург;
Лукичеву  Тамару  Григорьевну  и Лукичева  Льва  Александровича, 

Невьянский район;
Макарову  Нину  Зотеевну и  Макарова  Дмитрия  Макаровича,  город 

Екатеринбург;
Малахову Людмилу Петровну  и  Малахова Михаила Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Мальцеву Зинаиду Семеновну и Мальцева Василия Емельяновича, город 

Нижний Тагил;
Малютину  Людмилу  Максимовну и  Малютина  Вячеслава 

Викторовича, город Екатеринбург;
Мамину Лидию Николаевну  и  Мамина Бориса Александровича,  город 

Екатеринбург;
Мартынову  Генриетту  Александровну и  Мартынова  Ратмира 

Федоровича, город Североуральск;
Машьянову  Валентину  Алексеевну и  Машьянова  Константина 

Дмитриевича, город Екатеринбург;
Медведеву  Зою  Ивановну и  Медведева  Бориса  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Медведеву  Любовь  Андреевну и  Медведева  Леонида  Александровича, 

город Екатеринбург;
Мешечко Тамару Яковлевну и Мешечко Михаила Александровича, город 

Екатеринбург;
Мещерякову  Галину  Ефимовну и  Мещерякова  Владислава 

Митрофановича, город Екатеринбург;
Микушину Екатерину Александровну и Микушина Владимира Лукича, 

город Екатеринбург;
Минабутдинову Минзайнаб Мурадимовну и  Минабутдинова Минзаки 

Зартдиновича, город Верхняя Пышма;
Мингалимову  Марфугу  Галимуллиновну и  Мингалимова 

Шамсулихамата Мингалимовича, город Верхняя Пышма;
Михайлюк  Нинель  Ильиничну и  Михайлюка  Павла  Арсентьевича, 

город Екатеринбург;
Мортину  Веру  Николаевну и  Мортина  Ивана  Федоровича,  город 

Волчанск;
Мочалову Валентину Николаевну  и  Мочалова Михаила Васильевича, 

город Екатеринбург;
Мухину  Тамару  Григорьевну и  Мухина  Георгия  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Назаренко Лидию Федоровну и Назаренко Александра Сергеевича, город 

Екатеринбург;
Налимову Нину Александровну и  Налимова Александра Максимовича, 

город Екатеринбург;
Нетецкую Эмму Яковлевну и  Нетецкого Казимира Петровича,  город 

Екатеринбург;
Никифорову  Александру  Адамовну и  Никифорова  Анатолия 

Алексеевича, город Екатеринбург;
Новожилову Нину Александровну и  Новожилова Бориса Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Нуждину Анну Сергеевну и  Нуждина Владимира Михайловича, город 

Екатеринбург;
Нургалиеву Бибежиян Мубаряковну и  Нургалиева Газзали Ахуновича, 

Шалинский район;
Образкову  Людмилу  Прокофьевну и  Яковлева  Евгения  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Олешко  Наталию  Ивановну и  Бутова  Сергея  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Орлову Людмилу Александровну и Орлова Валерия Анатольевича, город 

Екатеринбург;
Отливан  Фаину  Алексеевну  и  Отливана  Вячеслава  Михайловича, 

Пригородный район;
Паньшину  Людмилу  Георгиевну и  Паньшина  Ивана  Федоровича, 

Пригородный район;
Перескокову Валентину Ивановну  и  Перескокова Евгения Ивановича, 

город Березовский;
Пермякову Тамару Васильевну и  Пермякова Анатолия Степановича, 

город Екатеринбург;
Пехову  Асю  Ивановну  и  Пехова  Вячеслава  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Плисак  Людмилу  Петровну и  Плисак  Бориса  Петровича,  город 

Нижний Тагил;
Подрезову  Нину  Афанасьевну  и  Подрезова  Виктора  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Поливцеву  Тамару  Михайловну и  Поливцева  Анатолия 

Александровича, город Екатеринбург;
Попову Людмилу Степановну и Попова Анатолия Григорьевича, город 

Екатеринбург;

Комлеву Валентину Дмитриевну и  Комлева Валерия Александровича, 
город Нижний Тагил;

Кондратьеву  Валентину  Павловну и  Кондратьева  Альберта 
Алексеевича, Пригородный район;

Коньшину Валентину Ивановну и  Коньшина Анатолия Васильевича, 
город Екатеринбург;

Копосову Татьяну Николаевну и Копосова Евгения Геннадьевича, город 
Екатеринбург;

Копысову Маргариту Александровну и Копысова Федора Софроновича, 
город Екатеринбург;

Коровину Нину Николаевну и  Коровина Вениамина Петровича,  город 
Екатеринбург;

Коромыслову Веру Павловну и Коромыслова Василия Федоровича, город 
Екатеринбург;

Краснову Валентину Михайловну и Краснова Валентина Николаевича, 
город Екатеринбург;

Круглову  Галину  Григорьевну и  Круглова  Александра  Николаевича, 
город Екатеринбург;

Ксенофонтову  Ираиду  Гавриловну  и  Ксенофонтова  Леонида 
Тимофеевича, город Екатеринбург;

Кубареву  Галину  Никитичну и  Кубарева  Виктора  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Кузеванову Александру Яковлевну и  Кузеванова Валерия Григорьевича, 
Байкаловский район;

Кузеванову Светлану Даниловну и Кузеванова Александра Федоровича, 
Байкаловский район;

Кузнецову Александру Михайловну и Кузнецова Георгия Андрияновича, 
город Екатеринбург;

Кузнецову  Марию  Ивановну и  Кузнецова  Михаила  Егоровича,  город 
Екатеринбург;

Кузнецову  Нэллю  Григорьевну  и Кузнецова  Владислава  Ивановича, 
Невьянский район;

Кузьмину  Тамару  Константиновну и  Кузьмина  Евгения 
Александровича, город Екатеринбург;

Лазареву  Нину  Павловну  и  Лазарева  Николая  Михеевича,  город 
Екатеринбург;

Лаптеву  Лидию  Григорьевну и  Лаптева  Виктора  Александровича, 
город Североуральск;

Лужину  Валентину  Ивановну  и  Лужина  Владимира  Васильевича, 
город Екатеринбург;

Лукичеву  Тамару  Григорьевну  и Лукичева  Льва  Александровича, 
Невьянский район;

Макарову  Нину  Зотеевну и  Макарова  Дмитрия  Макаровича,  город 
Екатеринбург;

Малахову Людмилу Петровну  и  Малахова Михаила Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Мальцеву Зинаиду Семеновну и Мальцева Василия Емельяновича, город 
Нижний Тагил;

Малютину  Людмилу  Максимовну и  Малютина  Вячеслава 
Викторовича, город Екатеринбург;

Мамину Лидию Николаевну  и  Мамина Бориса Александровича,  город 
Екатеринбург;

Мартынову  Генриетту  Александровну и  Мартынова  Ратмира 
Федоровича, город Североуральск;

Машьянову  Валентину  Алексеевну и  Машьянова  Константина 
Дмитриевича, город Екатеринбург;

Медведеву  Зою  Ивановну и  Медведева  Бориса  Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Медведеву  Любовь  Андреевну и  Медведева  Леонида  Александровича, 
город Екатеринбург;

Мешечко Тамару Яковлевну и Мешечко Михаила Александровича, город 
Екатеринбург;

Мещерякову  Галину  Ефимовну и  Мещерякова  Владислава 
Митрофановича, город Екатеринбург;

Микушину Екатерину Александровну и Микушина Владимира Лукича, 
город Екатеринбург;

Минабутдинову Минзайнаб Мурадимовну и  Минабутдинова Минзаки 
Зартдиновича, город Верхняя Пышма;

Мингалимову  Марфугу  Галимуллиновну и  Мингалимова 
Шамсулихамата Мингалимовича, город Верхняя Пышма;

Михайлюк  Нинель  Ильиничну и  Михайлюка  Павла  Арсентьевича, 
город Екатеринбург;

Мортину  Веру  Николаевну и  Мортина  Ивана  Федоровича,  город 
Волчанск;

Мочалову Валентину Николаевну  и  Мочалова Михаила Васильевича, 
город Екатеринбург;

Мухину  Тамару  Григорьевну и  Мухина  Георгия  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Назаренко Лидию Федоровну и Назаренко Александра Сергеевича, город 
Екатеринбург;

Налимову Нину Александровну и  Налимова Александра Максимовича, 
город Екатеринбург;

Нетецкую Эмму Яковлевну и  Нетецкого Казимира Петровича,  город 
Екатеринбург;

Никифорову  Александру  Адамовну и  Никифорова  Анатолия 
Алексеевича, город Екатеринбург;

Новожилову Нину Александровну и  Новожилова Бориса Алексеевича, 
город Екатеринбург;

Нуждину Анну Сергеевну и  Нуждина Владимира Михайловича, город 
Екатеринбург;

Нургалиеву Бибежиян Мубаряковну и  Нургалиева Газзали Ахуновича, 
Шалинский район;

Образкову  Людмилу  Прокофьевну и  Яковлева  Евгения  Михайловича, 
город Екатеринбург;

Олешко  Наталию  Ивановну и  Бутова  Сергея  Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Орлову Людмилу Александровну и Орлова Валерия Анатольевича, город 
Екатеринбург;

Отливан  Фаину  Алексеевну  и  Отливана  Вячеслава  Михайловича, 
Пригородный район;

Паньшину  Людмилу  Георгиевну и  Паньшина  Ивана  Федоровича, 
Пригородный район;

Перескокову Валентину Ивановну  и  Перескокова Евгения Ивановича, 
город Березовский;

Пермякову Тамару Васильевну и  Пермякова Анатолия Степановича, 
город Екатеринбург;

Пехову  Асю  Ивановну  и  Пехова  Вячеслава  Михайловича,  город 
Екатеринбург;

Плисак  Людмилу  Петровну и  Плисак  Бориса  Петровича,  город 
Нижний Тагил;

Подрезову  Нину  Афанасьевну  и  Подрезова  Виктора  Михайловича, 
город Екатеринбург;

Поливцеву  Тамару  Михайловну и  Поливцева  Анатолия 
Александровича, город Екатеринбург;

Попову Людмилу Степановну и Попова Анатолия Григорьевича, город 
Екатеринбург;

Пошехонову  Нину  Полиеновну  и  Пошехонова  Михаила  Петровича, 
город Екатеринбург;

Приходько  Маю  Федоровну и  Приходько  Ивана  Ивановича,  город 
Североуральск;

Просникову Ираиду Ильиничну и Просникова Геннадия Прокопьевича, 
город Екатеринбург;

Пумпянскую  Тамару  Ароновну и  Пумпянского  Александра 
Михайловича, город Екатеринбург;

Рейшер  Галину  Александровну и  Рейшера  Бориса  Моисеевича,  город 
Екатеринбург;

Савину  Ию  Анатольевну и  Савина  Станислава  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Салавову Александру Гавриловну и Салавова Михаила Ивановича, город 
Екатеринбург;

Серажетдинову  Рафию  Исламнуровну и  Серажетдинова  Нардина 
Гайнединовича, город Екатеринбург;

Сергееву  Маргариту  Анатольевну и  Сергеева  Геннадия  Павловича, 
город Екатеринбург;

Сидякину  Людмилу  Николаевну и  Сидякина  Виктора  Степановича, 
город Екатеринбург;

Смолеву  Галину  Ивановну и  Смолева  Владимира  Антоновича,  город 
Екатеринбург;

Соломеину  Нину  Алексеевну и  Соломеина  Анатолия  Николаевича, 
город Екатеринбург;

Стадухину Ирину Леонидовну и  Стадухина Станислава Петровича, 
город Екатеринбург;

Суханову  Фаину  Алексеевну и  Суханова  Юрия  Павловича,  город 
Екатеринбург;

Талашманову Нэлю Васильевну и Талашманова Виктора Григорьевича, 
город Екатеринбург;

Терентьеву Галину Михайловну и Терентьева Александра Алексеевича, 
город Екатеринбург;

Ткаченко  Ольгу  Николаевну и  Ткаченко  Генриха  Яковлевича,  город 
Екатеринбург;

Толстову  Нину  Семеновну и  Толстова  Василия  Ефимовича,  город 
Екатеринбург;

Тон  Ираиду  Васильевну и  Тона  Вячеслава  Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Устинову Тамару Васильевну и Устинова Георгия Михайловича, город 
Екатеринбург;

Феоктистову  Галину  Матвеевну и  Феоктистова  Виктора 
Яковлевича, город Екатеринбург;

Фетисову Наталью Александровну и  Фетисова Сергея Михайловича, 
город Екатеринбург;

Финодееву Ираиду Михайловну и  Финодеева Владимира Федоровича, 
город Нижний Тагил;

Хайдукову  Александру  Денисовну и  Хайдукова Юрия Владимировича, 
город Екатеринбург;

Хорькову Анну Александровну и  Хорькова Виталия Андреевича,  город 
Верхняя Пышма;

Червякову Елену Георгиевну и Червякова Михаила Максимовича, город 
Североуральск;

Чеснокову  Валентину  Алексеевну и  Чеснокова  Виктора  Павловича, 
город Верхняя Пышма;

Чудинову  Надежду  Федоровну и  Чудинова  Сергея  Петровича, 
Пригородный район;

Чуклинову Тамару Александровну и  Чуклинова Генриха Николаевича, 
город Екатеринбург;

Чупину  Галину  Федоровну и  Чупина  Геннадия  Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Шабалину Людмилу Григорьевну и  Шабалина Михаила Тимофеевича, 
город Нижний Тагил;

Шаимову  Людмилу  Ивановну и  Шаимова  Василия  Александровича, 
город Екатеринбург;

Шалабодову Марию Ивановну и  Шалабодова Николая Ильича,  город 
Екатеринбург;

Шарапову  Александру  Корнеевну и  Шарапова  Бориса  Георгиевича, 
город Екатеринбург;

Шахурину Маргариту Ивановну и Шахурина Юрия Ермолаевича, город 
Екатеринбург;

Шевелеву  Римму  Дмитриевну и  Шевелева  Вениамина  Федоровича, 
город Екатеринбург;

Шеломову Валентину Устимовну и  Шеломова Рудольфа Ивановича, 
город Верхняя Пышма;

Ширинкину  Ираиду  Семеновну и  Ширинкина  Дмитрия  Павловича, 
Пригородный район;

Ширшову Тамару Анатольевну и Ширшова Виктора Петровича, город 
Екатеринбург;

Ширяеву  Маргариту  Никитичну  и Ширяева  Юрия  Павловича, 
Невьянский район;

Шишкину  Светлану  Борисовну и  Кокоулина  Геннадия  Сергеевича, 
город Екатеринбург;

Юрьеву  Галину  Кирилловну  и  Юрьева  Михаила  Филипповича,  город 
Екатеринбург;

Ющенко Маргариту Игоревну и Ющенко Михаила Антоновича, город 
Екатеринбург;

Ялалутдинову  Нину  Викториновну и  Ялалутдинова  Рашита 
Гильмановича, город Екатеринбург.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
17 января 2013 года    № 12-УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

17 января 2013 года № 12УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 
9  Областного  закона  от  19  апреля  1999  года  № 5ОЗ  «О наградах,  почетных 
званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной 
власти Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской 
области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Азанову  Галину  Александровну и  Азанова  Иосифа  Илларионовича, 

город Ревда;
Аликаеву  Салику  Аниевну и  Аликаева  Андрея  Аликаевича,  город 

Первоуральск;
Антропову Анастасию Ивановну и  Антропова Владимира Ивановича, 

город Первоуральск;
Анчугову  Тамару  Павловну и  Анчугова  Сергея  Сергеевича,  город 

Екатеринбург;
Апраксину Клавдию Николаевну и Апраксина Валентина Михайловича, 

город Первоуральск;
Асаеву  Анну  Алексеевну и  Асаева  Николая  Павловича,  город 

Первоуральск;
Ахметгалиеву  Фариду  Файзылгаяновну и  Ахметгалиева  Сабиряна 

Зарифяновича, город Первоуральск;
Баженову  Маргариту  Степановну и  Баженова  Анатолия 

Григорьевича, город Екатеринбург;
Балуеву Людмилу Ивановну и  Балуева Станислава Васильевича, город 

Новоуральск;
Басманову  Раису  Дмитриевну и  Басманова  Александра  Архиповича, 

город Первоуральск;
Баталову Ираиду Федоровну и Баталова Николая Степановича, город 

Екатеринбург;
Башкатову  Лидию Афонасьевну и  Башкатова  Алексея  Николаевича, 

город Екатеринбург;
Бегагоину Эмилию Аркадьевну и Бегагоина Эдуарда Иосифовича, город 

Екатеринбург;
Белых Луизу и Белых Александра Яковлевича, город Первоуральск;
Беляеву  Зою  Павловну  и  Беляева  Василия  Алексеевича,  город 

Первоуральск;
Боярко  Нелли  Михайловну и  Боярко  Ивана  Никитовича,  город 

Первоуральск;
Боярских  Марию  Ивановну и  Боярских  Алексея  Кузьмича,  город 

Туринск;
Брусникину  Лидию  Федоровну и  Брусникина  Анатолия  Сергеевича, 

город Новоуральск;
Бугуеву  Зою  Ивановну и  Бугуева  Николая  Семеновича,  город 

Первоуральск;
Булыгину Лидию Васильевну и  Булыгина Семена Перфильевича, город 

Новоуральск;
Варламову  Таисию  Ивановну и  Варламова  Бориса  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Васепову Людмилу Степановну и Васепова Эдуарда Алексеевича, город 

Новоуральск;
Василенко Антонину Васильевну и  Василенко Михаила Антоновича, 

город Первоуральск;
Векшину  Тамару  Николаевну и  Векшина  Владимира  Михайловича, 

город Первоуральск;
Ветошкину Зою Яковлевну и Ветошкина Геннадия Николаевича, город 

Первоуральск;
Видякину  Нину  Ильиничну и  Видякина  Павла  Михайловича,  город 

Первоуральск;
Гилеву  Галину  Андреевну и  Гилева  Владимира  Степановича,  город 

Екатеринбург;
Гимашеву Музиру Гарифовну и  Гимашева Канифа Шамсиевича, город 

Первоуральск;
Глезер  Нелли  Николаевну и  Глезера  Гилела  Давидовича,  город 

Екатеринбург;
Городецкую  Данию  Зинятовну и  Городецкого  Юрия  Соломоновича, 

город Североуральск;
Гребенщикову  Нину  Георгиевну и  Гребенщикова  Александра 

Александровича, город Первоуральск;
Гридину  Тамару  Константиновну и  Гридина  Виктора  Васильевича, 

город Ревда;
Гущину  Нину  Сергеевну и  Гущина  Николая  Никитича,  город 

Екатеринбург;
Данилову  Людмилу  Петровну и  Данилова  Михаила  Лаврентьевича, 

город Ревда;
Данильченко  Наталию  Васильевну и  Данильченко  Валентина 

Андреевича, город Первоуральск;
Десятову  Нину  Николаевну и  Десятова  Геннадия  Ивановича,  город 

Ревда;
Дыдыкину Анну Семеновну и  Дыдыкина Виталия Аркадьевича,  город 

Новоуральск;
Егорову Галину Константиновну и  Егорова Владимира Михайловича, 

город Екатеринбург;
Жилевич  Ираиду  Константиновну и  Жилевича  Константина 

Семеновича, город Первоуральск;
Загуменную  Евдокию Петровну и  Загуменного  Сергея  Куприяновича, 

город Дегтярск;
Зайцеву  Анну  Макаровну и  Зайцева  Михаила  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Закирову Марию и Закирова Равката Хафизовича, город Екатеринбург;
Заплатину  Валентину  Васильевну и  Заплатина  Юрия  Васильевича, 

город Екатеринбург;
Захарову Надежду Алексеевну и Захарова Алексея Арсентьевича, город 

Североуральск;
Заякину  Анну  Федоровну и  Заякина  Игоря  Петровича,  город 

Новоуральск;
Зворыгину  Марию  Ивановну и  Зворыгина  Петра  Васильевича,  город 

Ревда;
Зуеву Анну Степановну и Зуева Юрия Петровича, город Первоуральск;
Ильенко Валентину Васильевну и  Ильенко Виктора Сергеевича, город 

Первоуральск;
Искакову Римму Егоровну и Искакова Виктора Шарифулловича, город 

Екатеринбург;
Казаринову Нелю Андреевну и  Казаринова Валерия Сергеевича,  город 

Екатеринбург;
Калистову Галину Павловну и  Калистова Михаила Борисовича, город 

Новоуральск;
Кичигину Анну  Васильевну и  Кичигина Юрия Александровича,  город 

Екатеринбург;
Климову Зинаиду Аббясовну и Климова Владимира Михайловича, город 

Екатеринбург;
Книжину Лидию Васильевну и Книжина Виктора Михайловича, город 

Первоуральск;
Козионову  Людмилу  Кирилловну и  Козионова  Василия  Николаевича, 

город Первоуральск;
Комарову Галину Федоровну и Комарова Анатолия Григорьевича, город 

Екатеринбург;
Коминову Нину Петровну и  Коминова Владимира Михайловича, город 

Ревда;
Кондрашову  Лидию  Михайловну и  Кондрашова  Петра  Ивановича, 

город Дегтярск;
Королеву  Валентину  Николаевну и  Королева  Владимира  Павловича, 

город Екатеринбург;
Коротких  Нину  Александровну и  Коротких  Геннадия  Ильича,  город 

Екатеринбург;
Кошурникову  Валентину  Ивановну и  Кошурникова  Михаила 

Михайловича, город Новоуральск;
Краснову  Валентину  Сергеевну и  Краснова  Александра  Алексеевича, 

город Первоуральск;
Кротову  Любовь  Петровну и  Кротова  Леонида  Ивановича,  город 

Первоуральск;
Кротову Марию Изидоровну и  Кротова Леонида Степановича,  город 

Североуральск;
Кудрявцеву Людмилу Викторовну и Кудрявцева Святослава Сергеевича, 

город Первоуральск;
Кузнецову  Алю  Дмитриевну и  Кузнецова  Бориса  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Куликову  Нину  Ефимовну и  Куликова  Александра  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Куликову  Нину  Семеновну и  Куликова  Игоря  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Куянову  Валентину  Андреевну и  Куянова  Вадима  Ивановича,  город 

Североуральск;
Ладейщикову  Алевтину  Алексеевну и  Ладейщикова  Вячеслава 

Алексеевича, город Ревда;
Лаптеву  Тамару  Николаевну и  Лаптева  Евгения  Ивановича,  город 

Первоуральск;
Леонтьеву Юлию Фирсовну и Леонтьева Владимира Федоровича, город 

Екатеринбург;
Лешонок  Лидию  Артемьевну и  Лешонка  Михаила  Карповича,  город 

Екатеринбург;
Литвишко Ларису Павловну и Литвишко Николая Нифодьевича, город 

Екатеринбург;
Локтионову  Валентину  Васильевну и  Локтионова  Анатолия 

Ивановича, город Североуральск;
Лужецкую Валентину Викторовну и  Лужецкого Прохора Ивановича, 

город Екатеринбург;
Мальцеву Нелю Ивановну и  Мальцева Владимира Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Маркову  Ольгу  Николаевну и  Маркова  Андрея  Андреевича,  город 

Первоуральск;
Матвееву  Веру  Михайловну и  Матвеева  Владимира  Лаврентьевича, 

город Первоуральск;
Матвееву  Марию  Илларионовну и  Матвеева  Евгения  Васильевича, 

город Новоуральск;
Мелехову  Зою  Григорьевну и  Мелехова  Николая  Викторовича,  город 

Дегтярск;
Метликову Ирину Петровну и  Метликова Олега Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Мешкову Галину Дмитриевну и  Мешкова Аркадия Алексеевича,  город 

Новоуральск;
Миннегалиеву Халейду  и  Миннегалиева Вагиза Миннегалиевича, город 

Екатеринбург;
Мочалову  Веру  Васильевну и  Мочалова  Вадима  Ефимовича,  город 

Екатеринбург;
Мухортину  Валентину  Ивановну и  Мухортина  Александра 

Нестеровича, город Ревда;
Никитину  Валентину  Ивановну и  Никитина  Алексея  Федоровича, 

город Первоуральск;
Нилову Нину Павловну и Нилова Николая Павловича, город Ревда;
Носову  Елену  Константиновну и  Носова  Юрия  Петровича,  город 

Дегтярск;
Овсянникову  Маргариту  Васильевну и  Овсянникова  Виктора 

Алексеевича, город Ревда;
Октябрьскую  Антонину  Гавриловну и  Октябрьского  Александра 

Ивановича, город Ревда;
Олейникову Антонину Васильевну и Олейникова Николая Федоровича, 

город Екатеринбург;
Оленеву  Антонину  Петровну и  Оленева  Алексея  Васильевича,  город 

Первоуральск;
Панову  Анну  Григорьевну и  Панова  Валентина  Николаевича,  город 

Первоуральск;
Панову  Зинаиду  Николаевну и  Панова  Игоря  Алексеевича,  город 

Екатеринбург;
Перминову Серафиму Алексеевну и  Перминова Леонида Николаевича, 

город Екатеринбург;
Пестову Маргариту Михайловну и Пестова Рудольфа Павловича, город 

Новоуральск;
Петрову Нину Артемьевну и  Петрова Геннадия Никифоровича, город 

Екатеринбург;
Петухову Алевтину Васильевну и Петухова Петра Михайловича, город 

Екатеринбург;
Помаз  Любовь  Ивановну и  Помаза  Петра  Степановича,  город 

Екатеринбург;
Пономареву  Лидию  Егоровну и  Пономарева  Анатолия  Андреевича, 

город Первоуральск;
Попкову  Лидию  Ивановну и  Попкова  Виктора  Трофимовича,  город 

Первоуральск;
Попову  Зинаиду  Александровну и  Попова  Бориса  Алексеевича,  город 

Первоуральск;
Попову Марию Вадимовну и  Попова Вячеслава Вячеславовича,  город 

Новоуральск;
Попову  Марию  Михайловну и  Попова  Геннадия  Петровича,  город 

Первоуральск;
Поторочину  Лидию  Васильевну и  Поторочина  Митрофана 

Емельяновича, город Первоуральск;
Праздничкову  Валентину  Михайловну и  Праздничкова  Петра 

Николаевича, город Екатеринбург;

Казаринову Нелю Андреевну и  Казаринова Валерия Сергеевича,  город 
Екатеринбург;

Калистову Галину Павловну и  Калистова Михаила Борисовича, город 
Новоуральск;

Кичигину Анну  Васильевну и  Кичигина Юрия Александровича,  город 
Екатеринбург;

Климову Зинаиду Аббясовну и Климова Владимира Михайловича, город 
Екатеринбург;

Книжину Лидию Васильевну и Книжина Виктора Михайловича, город 
Первоуральск;

Козионову  Людмилу  Кирилловну и  Козионова  Василия  Николаевича, 
город Первоуральск;

Комарову Галину Федоровну и Комарова Анатолия Григорьевича, город 
Екатеринбург;

Коминову Нину Петровну и  Коминова Владимира Михайловича, город 
Ревда;

Кондрашову  Лидию  Михайловну и  Кондрашова  Петра  Ивановича, 
город Дегтярск;

Королеву  Валентину  Николаевну и  Королева  Владимира  Павловича, 
город Екатеринбург;

Коротких  Нину  Александровну и  Коротких  Геннадия  Ильича,  город 
Екатеринбург;

Кошурникову  Валентину  Ивановну и  Кошурникова  Михаила 
Михайловича, город Новоуральск;

Краснову  Валентину  Сергеевну и  Краснова  Александра  Алексеевича, 
город Первоуральск;

Кротову  Любовь  Петровну и  Кротова  Леонида  Ивановича,  город 
Первоуральск;

Кротову Марию Изидоровну и  Кротова Леонида Степановича,  город 
Североуральск;

Кудрявцеву Людмилу Викторовну и Кудрявцева Святослава Сергеевича, 
город Первоуральск;

Кузнецову  Алю  Дмитриевну и  Кузнецова  Бориса  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Куликову  Нину  Ефимовну и  Куликова  Александра  Петровича,  город 
Екатеринбург;

Куликову  Нину  Семеновну и  Куликова  Игоря  Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Куянову  Валентину  Андреевну и  Куянова  Вадима  Ивановича,  город 
Североуральск;

Ладейщикову  Алевтину  Алексеевну и  Ладейщикова  Вячеслава 
Алексеевича, город Ревда;

Лаптеву  Тамару  Николаевну и  Лаптева  Евгения  Ивановича,  город 
Первоуральск;

Леонтьеву Юлию Фирсовну и Леонтьева Владимира Федоровича, город 
Екатеринбург;

Лешонок  Лидию  Артемьевну и  Лешонка  Михаила  Карповича,  город 
Екатеринбург;

Литвишко Ларису Павловну и Литвишко Николая Нифодьевича, город 
Екатеринбург;

Локтионову  Валентину  Васильевну и  Локтионова  Анатолия 
Ивановича, город Североуральск;

Лужецкую Валентину Викторовну и  Лужецкого Прохора Ивановича, 
город Екатеринбург;

Мальцеву Нелю Ивановну и  Мальцева Владимира Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Маркову  Ольгу  Николаевну и  Маркова  Андрея  Андреевича,  город 
Первоуральск;

Матвееву  Веру  Михайловну и  Матвеева  Владимира  Лаврентьевича, 
город Первоуральск;

Матвееву  Марию  Илларионовну и  Матвеева  Евгения  Васильевича, 
город Новоуральск;

Мелехову  Зою  Григорьевну и  Мелехова  Николая  Викторовича,  город 
Дегтярск;

Метликову Ирину Петровну и  Метликова Олега Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Мешкову Галину Дмитриевну и  Мешкова Аркадия Алексеевича,  город 
Новоуральск;

Миннегалиеву Халейду  и  Миннегалиева Вагиза Миннегалиевича, город 
Екатеринбург;

Мочалову  Веру  Васильевну и  Мочалова  Вадима  Ефимовича,  город 
Екатеринбург;

Мухортину  Валентину  Ивановну и  Мухортина  Александра 
Нестеровича, город Ревда;

Никитину  Валентину  Ивановну и  Никитина  Алексея  Федоровича, 
город Первоуральск;

Нилову Нину Павловну и Нилова Николая Павловича, город Ревда;
Носову  Елену  Константиновну и  Носова  Юрия  Петровича,  город 

Дегтярск;
Овсянникову  Маргариту  Васильевну и  Овсянникова  Виктора 

Алексеевича, город Ревда;
Октябрьскую  Антонину  Гавриловну и  Октябрьского  Александра 

Ивановича, город Ревда;
Олейникову Антонину Васильевну и Олейникова Николая Федоровича, 

город Екатеринбург;
Оленеву  Антонину  Петровну и  Оленева  Алексея  Васильевича,  город 

Первоуральск;
Панову  Анну  Григорьевну и  Панова  Валентина  Николаевича,  город 

Первоуральск;
Панову  Зинаиду  Николаевну и  Панова  Игоря  Алексеевича,  город 

Екатеринбург;
Перминову Серафиму Алексеевну и  Перминова Леонида Николаевича, 

город Екатеринбург;
Пестову Маргариту Михайловну и Пестова Рудольфа Павловича, город 

Новоуральск;
Петрову Нину Артемьевну и  Петрова Геннадия Никифоровича, город 

Екатеринбург;
Петухову Алевтину Васильевну и Петухова Петра Михайловича, город 

Екатеринбург;
Помаз  Любовь  Ивановну и  Помаза  Петра  Степановича,  город 

Екатеринбург;
Пономареву  Лидию  Егоровну и  Пономарева  Анатолия  Андреевича, 

город Первоуральск;
Попкову  Лидию  Ивановну и  Попкова  Виктора  Трофимовича,  город 

Первоуральск;
Попову  Зинаиду  Александровну и  Попова  Бориса  Алексеевича,  город 

Первоуральск;
Попову Марию Вадимовну и  Попова Вячеслава Вячеславовича,  город 

Новоуральск;
Попову  Марию  Михайловну и  Попова  Геннадия  Петровича,  город 

Первоуральск;
Поторочину  Лидию  Васильевну и  Поторочина  Митрофана 

Емельяновича, город Первоуральск;
Праздничкову  Валентину  Михайловну и  Праздничкова  Петра 

Николаевича, город Екатеринбург;
Прокопович  Любовь  Ивановну и  Прокоповича  Леонида  Васильевича, 

город Дегтярск;
Прохорову  Валентину  Леонидовну и  Прохорова  Ивана  Тимофеевича, 

город Новоуральск;
Пьянкову Валентину Антоновну и  Пьянкова Владимира Семеновича, 

город Новоуральск;
Родионову  Людмилу  Николаевну и  Родионова  Петра  Михайловича, 

город Первоуральск;
Рябухину Александру Евгеньевну и Рябухина Петра Григорьевича, город 

Ревда;
Савченкову  Татьяну  Георгиевну и  Савченкова  Петра  Васильевича, 

город Новоуральск;
Сандалову  Александру  Михайловну и  Сандалова  Федора  Ефимовича, 

город Первоуральск;
Сахарникову Зою Федоровну и Сахарникова Владимира Вячеславовича, 

город Ревда;
Светлакову Людмилу Петровну и  Светлакова Владимира Петровича, 

город Первоуральск;
Святкину  Зою  Ивановну и  Святкина  Федора  Степановича,  город 

Первоуральск;
Селянину Анастасию Ивановну и  Селянина Александра  Алексеевича, 

город Первоуральск;
Семенову Анастасию Ивановну и  Семенова Петра Федоровича, город 

Североуральск;
Семкову  Тамару  Евстафьевну и  Семкова  Юрия  Анатольевича,  город 

Ревда;
Симанову Викторию Захаровну и  Симанова Бориса Федоровича, город 

Первоуральск;
Скорогонову  Зинаиду  Павлиновну и  Скорогонова  Анатолия 

Васильевича, город Первоуральск;
Смирнову  Валентину  Александровну и  Смирнова  Виктора 

Степановича, город Екатеринбург;
Созонову Антонину Васильевну и Созонова Михаила Георгиевича, город 

Екатеринбург;
Соколову  Ольгу  Константиновну и  Соколова  Сергея  Михайловича, 

город Новоуральск;
Солодовникову  Лидию  Гавриловну и  Солодовникова  Валерия 

Ивановича, город Екатеринбург;
Соломину  Розу  Федосеевну и  Соломина  Юрия  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Спиридонову  Людмилу  Ивановну и  Спиридонова  Владимира 

Федоровича, город Екатеринбург;
Старжинскую  Валентину  Николаевну и  Старжинского  Валентина 

Николаевича, город Екатеринбург;
Суворову  Нину  Михайловну и  Суворова  Владимира  Александровича, 

город Первоуральск;
Сушкову Марию Максимовну и Сушкова Виктора Анатольевича, город 

Екатеринбург;
Ташкинову  Лидию  Яковлевну и  Ташкинова  Юрия  Кузьмича,  город 

Екатеринбург;
Трухановскую  Устинью  Иннокентьевну и  Трухановского  Альфреда 

Брониславовича, город Первоуральск;
Федорову Веру Борисовну и  Федорова Александра Дмитриевича, город 

Североуральск;
Фиронову Любовь Васильевну и Фиронова Анатолия Митрофановича, 

город Дегтярск;
Хазиеву Людмилу Федоровну и Хазиева Минегарея, город Дегтярск;
Хорошавину  Галину  Николаевну и  Хорошавина  Владимира 

Михайловича, город Екатеринбург;
Хрипкову  Галину  Ивановну и  Хрипкова  Петра  Андреевича,  город 

Первоуральск;
Черникову Екатерину Николаевну и  Черникова Анатолия Ивановича, 

город Североуральск;
Чусовитину  Маргариту  Алексеевну и  Чусовитина  Владимира 

Ефимовича, город Екатеринбург;
Шабтдинову  Ханию  Мухаматнуровну и  Шабтдинова  Ахнафа 

Ясавиевича, город Дегтярск;
Шакирову  Раузу  Гаяновну и  Шакирова  Габдулвасика  Шакировича, 

город Ревда;
Шарину Валентину Владимировну и  Шарина Валентина Ивановича, 

город Первоуральск;
Шатравко  Валентину  Владимировну и  Шатравко  Валентина 

Николаевича, город Первоуральск;
Швыдкую Людмилу Ивановну и  Швыдкого Владимира Серафимовича, 

город Екатеринбург;
Шефову Валентину Васильевну и Шефова Николая Алексеевича, город 

Новоуральск;
Шульгину  Долину  Михайловну и  Шульгина  Станислава  Юрьевича, 

город Первоуральск;
Южакову  Анну  Николаевну и  Южакова  Виталия  Александровича, 

город Первоуральск;
Юшину  Лиру  Феофановну и  Юшина  Николая  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Яйнову Татьяну Максимовну и Яйнова Александра Григорьевича, город 

Екатеринбург;
Ямщикову Марию Владимировну и  Ямщикова Геннадия Георгиевича, 

город Североуральск.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев.


